
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE TEŠANJ 

  

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  
Godina LVI - Broj 7 
 
Ponedjeljak,02.10.2023.godine 
 

T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 

                                                                                                              
 
 Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik  Općine Tešanj”, broj 11/07) i 
člana 79. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj 3/18) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj  28.sjednici, 
održanoj  dana: 29.09.2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o usvajanju Lokalnog akcionog plana 

zapošljavanja općine Tešanj  
za period  2023 - 2026. 

 
Član 1. 

Usvaja se Lokalni akcioni plan zapošljavanja 
općine Tešanj za period 2023 - 2026. godine.  
 

Član 2. 
Za koordinaciju plana provođenja Lokalnog 
akcionog plana zapošljavanja općine Tešanj za 
period 2023 - 2026. godine bit će odgovorna 
TRA d.o.o. Agencija za razvoj općine Tešanj. 
Sastavni dio ove Odluke je dokument Lokalnog 
akcionog plana zapošljavanja općine Tešanj za 
period 2023 - 2026.  

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u Službenom glasniku Općine Tešanj. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r. 

 
Broj: 01-02-1-2056-2/23 
Datum: 29.09.2023. godine   

 
 
Na osnovu člana 8. i 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 49/06 i 51/09) i člana 14. Statuta Općine 
Tešanj („Službene novine Općine Tešanj“, broj: 
11/07), a u vezi sa članom 332. i 334. Zakona o 
privrednim društvima („Službene novine Federacije 
BiH“, broj: 81/15), članom 50. Statuta Regionalne 
ekonomske zajednice „REZ“ d.o.o. Zenica od 
17.05.2023. godine, te članom 33. Ugovora o 
osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću 
„REZ“ d.o.o. Zenica, broj: 01-1/04 od 24.02.2003. 
godine, Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 28. 
sjednici održanoj 29.09.2023. godine, donijelo je  
 

O D L U K U 
o istupanju Općine Tešanj iz članstva Regionalne 

ekonomske zajednice „REZ“ d.o.o. Zenica 
 

Član 1. 
Općina Tešanj istupa iz članstva Regionalne 
ekonomske zajednice „REZ“ d.o.o. Zenica. 
 

Član 2. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da poduzme sve 
potrebne aktivnosti u vezi istupanja Općine Tešanj 
iz članstva Regionalne ekonomske zajednice „REZ“ 
d.o.o. Zenica. 

 
Član 3. 

Odluka stupa na snagu od dana objavljivanja u 
“Službenim novinama Općine Tešanj“. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

231 

 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r. 

 
Broj:01-02-1-2050-2/23  
Datum: 29.09.2023. godine  
 
 
Na osnovu člana 363. stav 3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBiH", broj: 
66/13 i 100/13), člana 4. tačka c). Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBiH", broj: 17/14), 
Principa i smjernica kod prometovanja nekretnina u 
vlasništvu Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj", broj: 2/20), i člana 14. Statuta Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 
11/07), Općinsko vijeće Općine Tešanj, na  svojoj 
28. redovnoj sjednici, 29.09.2023. godine,  donosi: 
 

O D L U K U 
o prodaji zemljišta k.p.broj: 1526/3 K.O. Tešanj I 

 
Član 1.  

ODOBRAVA SE, radi oblikovanja parcela 
označenih kao k.p.broj: 302 i k.p.broj: 303/1 K.O. 
Tešanj I, prodaja neposrednom pogodbom zemljišta 
u vlasništvu Općine Tešanj označenog kao: 
 
- k.č.broj: 295/5 površine 16 m² upisano u 
z.k.izvadak broj: 1270 K.O. SP Tešanj, koje je 
prema podacima katastra zemljišta označeno kao; 
 
- k.p.broj: 1526/3 površine 16 m² upisano u 
Posjedovni list broj: 832 K.O. Tešanj I. 
  

Član 2. 
Zemljište iz člana 1. ove Odluke prodaje se Fejzić 
(Alija) Jasminu iz Tešnja, Bukva broj: 27. 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 
Tešanj sa Fejzić (Alija) Jasminom iz Tešnja, Bukva 
broj: 27., može zaključiti Ugovor o prodaji zemljišta 
iz člana 1. ove Odluke i poduzeti sve druge potrebne 
radnje za prodaju zemljišta iz člana 1. ove Odluke. 
 

Član 4. 
Procjena vrijednosti zemljišta označenog kao 
k.p.broj: 1526/3 K.O. Tešanj I utvrđena je u iznosu 
od 66,80 KM po 1 m², ukupna naknada za površinu 
od 16 m² iznosi 1.068,80 KM.                  
       

Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
člana 1. ove Odluke, troškove zaključivanja 

ugovora, plaćanje poreza, troškove provođenja 
ugovora i troškove procjene vrijednosti nekretnine 
snosi budući vlasnik zemljišta. 

 
Član 6.  

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku Općine Tešanj.  
                                               

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 

Broj: 01-45-2-288-35/23 
Datum: 29.09.2023.godine                                                                                                                  
                                                                          

Na osnovu člana 363. stav  3. tačka 5. Zakona o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBiH", 
broj:66/13 i 100/13), član 4. tačka c). Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBiH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBiH", broj:17/14), 
Principa i smjernica kod prometovanja nekrenina u 
vlasništvu Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj", broj:2/20) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj:11/07), 
Općinsko vijeće Tešanj, na svojoj redovnoj sjednici, 
29.09.2023. godine,  d o n o s i 
 

O D L U K U 
o prodaji  k.č.broj:263/2 i k.č. broj:1222/4       

K.O. Jevadžije 
 

Član 1.  
ODOBRAVA SE radi oblikovanja parcela 
označenih kao k.p.broj:1551 i 1552/1 K.O. Tešanj I 
prodaja općinskog zemljišta označenog kao 
 
k.č.broj:263/2 površine 21 m2 i k.č. broj:1222/4 
površine 34 m2 upisane u z.k. izvadak broj:239  i PL 
1045 K.O. Jevadžije. 

   Član 2. 
Zemljište iz Člana 1. ove Odluke prodaje se 
Jabandžić (Ishak) Edinu, Krndija. 
  

   Član 3. 
Ovlašćuje se općinski Načelnik da može u ime 
Općine Tešanj zaključiti Ugovor o prodaji zemljišta 
iz Člana 1. ove Odluke sa Jabandžić (Ishak) Edinom 
i da poduzme eventualno druge potrebne radnje 
vezano za prodaju zemljišta iz člana 1. ove Odluke. 
 

 
 
   



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

232 

 

Član 4. 
Procjenjena vrijednost zemljišta iz člana 1. ove 
Odluke po 1 m2 iznosi 65,60 KM/m2, tako da za 
površinu od 55 m2 naknada iznosi 3.608,00 KM.  
 

   Član 5. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
Člana 1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, 
plaćanje poreza, troškove provođenja ugovora i 
troškove procjene snosi budući vlasnik zemljišta. 

        Član 6.  
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Tešanj“.  

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r. 

 
Broj: 02-45-2-3094-33/21 
Datum:  29.09.2023.godine                                                                                         
       
Na osnovu člana 10. stav 2. Zakona o porezu na 
promet nekretnina („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“ broj 6/09, 6/13, 6/18 i 12/20) i 
člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik 
Općine Tešanj" broj 11/07) Općinsko vijeće Tešanj 
je na svojoj 28. sjednici, održanoj dana 29.09.2023. 
godine, donijelo 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju Komisije za procjenu vrijednosti 

nekretnina u prometu 
 
I 

Imenuju se dvije komisije za procjenu vrijednosti 
nekretnina u prometu, na period od dvije godine, u 
sastavu: 
 
Prva Komisija 

1. Nermina Bešlagić, mr.arh. 
2. Eldin Srkalović, dipl.oec 
3. Admir Brkić, dipl.ing.polj 

 
Druga Komisija 

1. Edina Begić, dopl.iur 
2. Almasa Ćostović, dipl.ing.građ. 
3. Esmir Mešić, dipl.oec 

 
 
 
 
 

II 
Zadatak komisije je da u vrši procjenu prometa 
nekretnina u skladu sa Zakonom o porezu na promet 
nekretnina („Službene novine Zeničkodobojskog 
kantona“ broj 6/09, 6/13, 6/18 i 12/20). 

III 
Obaveza članova Komisije je prisustvovanje 
organiziranim edukacijama, primjena Smjernica u 
radi u Registru cijena nekretnina, kao i terenska 
posjeta lokaciji svake nekretnine kaja se procjenjuje. 
Ukoliko jedan od članova Komisije bude 
nedostupan u momentu potrebe koordinator može 
pozvati člana druge Komisije. 
Naknadu za rad članovima Komisije iz tačke I ovog 
rješenja će odrediti Općinski načelnik na osnovu 
mjesečnog izvještaja o izvršenoj procjeni prometa 
nekretnina ovjerenog od Porezne ispostave Tešanj. 
 

IV 
Primjenom ovog rješenja prestaje primjena rješenje 
o imenovanju Komisije za procjenu vrijednosti 
nekretnina u prometu broj 01-45-2-2540-2/21 od 
01.11.2021. godina („Službeni glasnik Općine 
Tešanj“ broj 9/21). 
Ovo rješenje se stupa na snagu narednog dana od 
dana objavljivanja u “Službenom glasniku Općine 
Tešanj”, a primjenjivat će se od 9.11.2023. godine. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-27.6-2071-2/23 
Datum: 29.09.2023. godine 

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 28. sjednici, 
održanoj dana 29.09.2023. godine, donosi 

 
R J E Š E NJ E 

o imenovanju komisije za izradu Kodeksa 
ponašanja izabranih zvaničnika – vijećnika u 

Općinskom vijeću Tešanj 
 
I 

Imenuje se komisija za izradu Kodeksa ponašanja 
izabranih zvaničnika – vijećnika u Općinskom 
vijeću Tešanj u sljedećem sastavu: 
 
 
 
 
 



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

233 

 

 
1. Ajša Brkić 
2. Senad N. Subašić 
3. Fadil Halilović 
4. Mirnes Dedukić 
5. Sajda Klepić 

 
II 

Zadatak komisije je da  
Izradi prednacrt Kodeksa ponašanja vijećnika i 
dostavi na Kolegiju Vijeća u roku od 60 dana 
Izradi nacrt i prijedlog Kodeksa ponašanja vijećnika 
nakon usvajanja prednacrta. 
 

III 
Naknada će se utvrditi prema broju sjednica i 
dostavljenom izvještaju, aprema važećim propisima. 
 

IV 
Rješenje se primjenju narednog dana od dana objave 
u Službenom glasniku Općine tešanj 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-45-1-392-3/23 
Datum: 29.09.2023. godine 
 

Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 28. sjednici 
održanoj dana 29.09.2023. godine, razmatrajući 
prijedlog Dnevnog reda za sjednicu , na prijedlog 
vijećnika Hasanbašić Senada, donijelo sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
da se sa Dnevnog reda 28.sjednice Općinskog vijeća 
Tešanj skine 6. tačka Prijedlog Rješenja o 
imenovanju 1 (jednog) člana Općinske izborne 
komisije Tešanj . 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-04-2-2362-10/22 
Datum: 29.09.2023. godine 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 28. sjednici 
održanoj dana 29.09.2023. godine,  razmatrajući    
Nacrt Odluke o gubitku statusa javnog dobra-put,   

donijelo sljedeći       
 

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Nacrt Odluke o gubitku statusa javnog 
dobra-put i upućuje na javnu raspravu u trajanju od 
15 dana. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-45-1-192-41/23 
Datum: 29.09.2023. godine  
 

 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 28. sjednici 
održanoj dana 29.09.2023. godine,  razmatrajući    
Informacija o završetku školske 2022/2023. godine i 
upisu učenika u školsku 2023/2024. godinu u osnovnim i 
srednjim školama na području općine Tešanj,   donijelo 
sljedeći       

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o završetku školske 
2022/2023. godine i upisu učenika u školsku 2023/2024. 
godinu u osnovnim i srednjim školama na području 
općine Tešanj. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r. 

 
Broj: 01-34-3-2064-2/23 
Datum: 29.09.2023. godine  
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 28. sjednici 
održanoj dana 29.09.2023. godine, razmatrajući 
Informaciju o održavanju putne infrastrukture na 
prostoru općine Tešanj donijelo sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o održavanju putne 
infrastrukture na prostoru općine Tešanj. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                     
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 01-04-23-4-189-5/23 
Datum: 29.09.2023. godine  
 



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

234 

 

 
Na osnovu člana 30. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), 
Budžeta Općine Tešanj za 2023. godinu ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 10/22), Odluke o 
izvršavanju Budžeta Općine Tešanj za 2023. godinu 
("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/22), a u 
skladu  sa članom 184. Zakona o zaštiti i spašavanju 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća ("Službene novine Federacije BiH", br. 
39/03, 22/06 i 43/10) i Odluke o uslovima i načinu 
korištenja sredstava ostvarenih po osnovu posebne 
naknade za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 
("Službene novine Federacije BiH", br. 4/12), po 
zahtjevu  Općine Pale (Bosansko-podrinjski 
kanton),  a po prijedlogu Službe civilne zaštite 
donosim  
 

ODLUKU 
o dodjeli novčane pomoći Općini Pale za sanaciju 

posljedica prirodne nepogode uzrokovane 
obilnim kišnim padavinama i poplavama 

 
Član 1. 

Odobrava se isplata 10.000,00 KM (slovima: 
desethiljadaKM) Općini Pale na ime pomoći 
otklanjanja  posljedica prirodne nesreće-poplava 
usljed obilnih kišnih padavina od 18./19.08.2023. 
godine.  
 

Član 2. 
Isplata sredstava iz tačke 1. ove Odluke izvršit će se 
sa namjenskog računa Općine Tešanj za zaštitu i 
spašavanje za 2023. godinu na račun Općine Pale, a 
koristit će se za namjene utvrđene u članu 1. ove 
Odluke.  
 

Član 3. 
Navedena isplata će se knjižiti kao rashod – izdatak 
budžeta Općine Tešanj pod stavkom "Interventne i 
preventivne mjere - ublažavanje i otklanjanje 
posljedica prirodne nesreće i sprečavanje nastanka 
novih šteta“, ekonomski kod 613727, funkcija 0561, 
organizaciona jedinica Služba civilne zaštite.  
 

Član 4. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuju se Služba 
civilne zaštite i Služba za finansije, privredu, 
komunalne i ispekcijske poslove, svako u okviru 
svoje nadležnosti. 
 

 
 
 
 
 

 
Član 5. 

Zadužuje se Općina Pale da izvještaj o utrošku 
odobrenih sredstava iz člana 1. Ove Odluke dostavi 
Općini Tešanj  u roku od 90 dana od dana prijema 
istih. 
 

Član 6. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u „Službenom glasniku Općine Tešanj“. 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                                                     

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 
Broj: 02-11-5-1907-3/23 
Datum: 29.09.2023. godine 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

235 

 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14 i 59/22), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” 
broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2023. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/22 od 30.12.2022.godine), Odlukom o izvršenju 
budžeta Općine Tešanj za 2023. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/22) na prijedlog Službi općinski Načelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2023.godinu 

 
I 

Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj (Odlukom 
Vlade Zeničko Dobojskog Kantona o dodjeli sredstava poticaja namjenjenih subvencioniranju troškova organizacije izgradnje poslovnih zona na području 
Zeničko-dobojskog kantona odobrena sredstva na 34. sjednici dana 31.08.2023.godine), Plan javnih nabavki za 2023.godinu dopunjuje tako što se u dijelu Plana 
javnih nabavki   "radovi" dodaje tačka: 43. koja glasi: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Red
ni 
broj 
nab
avk
e 

Naziv predmeta javne nabavke 

 

Brojčana 
oznaka i 
naziv 
predmeta 
nabavke iz  
JRJN 

 

 

Vrsta 
postupka  

Podjel
a na 
lotove 
Da ili 
Ne 

Vrsta 
ugovora 
(radovi/u
sluge/rob
e) 

Ugovor 
o javnoj 
nabavci 
ili 
okvirni 
sporazu
m 

Period 
trajanja 
ugovora o 
javnoj 
nabavci ili 
okvirnog 
sporazuma 

Procijenjen
a vijednost 
javne 
nabavke u 
KM bez 
PDV-a 

Okvirni 
datum 
pokretan
ja 
postupka 
javne 
nabavke 

Izvori 
finansiran
ja  
(budžet 
općine/viši 
nivoi 
vlasti) 

 

Godi
na za 
koju 
se 
Plan 
donos
i 

Dodatne 
napom 

ene 

  RADOVI  dopuna            

43 Sanacija dijela lokalne ceste LC 17 
Tešanj-Medakovo-Tešanjka faza II, 
općina Tešanj 

45000000-7 Otvoreni Ne Radovi Ugovor 30 dana 180.000,00 septemb
ar 

Vlada Ze-
Do 

kantona i 

Budžet 
Općine 

2023  

 



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

236 

 

II 
Ova Odluka objavit će se na Portalu javnih nabavki i web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2023.godinu. 
 

III 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 
 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 02-02-1-209-9/2023 
Datum: 08.09.2023.godine 
 
 
Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik BiH'' broj: 39/14 i 59/22), člana 30. Statuta općine Tešanj (Službeni glasnik općine Tešanj” 
broj:11/07),  a u skladu sa  Budžetom Općine Tešanj za 2023. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/22 od 30.12.2022.godine), Odlukom o izvršenju 
budžeta Općine Tešanj za 2023. godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 10/22) na prijedlog Službi općinski Načelnik donosi: 
 
 

ODLUKU 
o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2023.godinu 

I 
Općina Tešanj, kao Ugovorni organ iz člana 4. Zakona o javnim nabavkama, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj, Plan javnih 
nabavki za 2023.godinu dopunjuje tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "radovi" dodaju tačke: 44., 45., 46., 47., 48. 49.  koje glasi: 
 
 
 
 
 
 
 



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

237 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Red
ni 
broj 
nab
avk
e 

Naziv predmeta javne nabavke 
 

Brojčana 
oznaka i 
naziv 
predmeta 
nabavke iz  
JRJN 
 
 

Vrsta 
postupka  

Podjel
a na 
lotove 
Da ili 
Ne 

Vrsta 
ugovora 
(radovi/u
sluge/rob
e) 

Ugovor 
o javnoj 
nabavci 
ili 
okvirni 
sporazu
m 

Period 
trajanja 
ugovora o 
javnoj 
nabavci ili 
okvirnog 
sporazuma 

Procijenjen
a vijednost 
javne 
nabavke u 
KM bez 
PDV-a 

Okvirni 
datum 
pokretan
ja 
postupka 
javne 
nabavke 

Izvori 
finansiran
ja  
(budžet 
općine/viši 
nivoi 
vlasti) 
 

Godi
na za 
koju 
se 
Plan 
donos
i 

Dodatne 
napom 
ene 

  RADOVI  dopuna            

44  Nastavak izgradnje kanalizacije Šije 
2023.godine općina Tešanj 

45232410-9  Otvoreni   Ne Radovi  Ugovor  60 dana  59.829,00  oktobar  MPŠV 
ZDK i 
Općina 
Tešanj  

2023   

             

45 Izgradnja prilaza Sahat kuli u dijelu 
Starog-Grada-Gradine Tešanj 

45212314-0  Otvoreni Ne Radovi Ugovor 70 dana 68.000,00 oktobar Vlada 
FBiH i 
Općina 
Tešanj 

2023  

46 Gradnja sportske dvorane u Jelahu-
faza IV 

45212225-9 Otvoreni Da Radovi Ugovor 90 dana  683.760,68 oktobar Vlada 
FBiH 
Vlada 
ZDK i 
Općina 
Tešanj 

2023  

47 Uklanjanje mololitne stijene u Tešnju 45111212-7 Otvoreni Ne Radovi Ugovor 60 dana 42.735,00 oktobar Općina 
Tešanj 

2023  

48 Izgradnja trotoara u Mjesnoj zajednici 
Mrkotić 

45000000-7 Otvoreni Ne Radovi Ugovor 60 dana 120.000,00 oktobar Općina 
Tešanj i 
UNDP 

2023  



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

238 

 

49 Izgradnja dječijeg igrališta u Tešnju i 
Jelahu, općina Tešanj 

45236210-5 Otvoreni Da Radovi Ugovor 90 dana  230.000,00 oktobar Općina 
Tešanj 

2023  

             

 
II 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2023.godinu dopunjuje  tako što se u dijelu Plana 
javnih nabavki   "usluge" dodaje tačka: 96. koja glasi: 
 

 USLUGE  dopuna            

96 Izrada Projekta rekonstrukcije dionice 
LC 18 i Projekata izgradnje trotoara 
Ćatin Greb-Kiseljak 

71250000-5 Otvoreni Da Usluge Ugovor 180 dana 5.000,00 oktobar Općina 
Tešanj 

2023  

 
III 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije i Službe za finansije, privredu, komunalne i inspekcijske poslove općine Tešanj  Plan 
javnih nabavki za 2023.godinu dopunjuje  tako što se u dijelu Plana javnih nabavki   "robe" dodaju tačke: 70. i 71. koje glase: 
 

 ROBE  dopuna            

70 Nabavka i ugradnja mobilijara za 
dječije igralište u Jelahu, općina 
Tešanj 

37535200-9 Otvoreni Ne Robe Ugovor 60 dana 30.000,00 novemb
ar 

Općina 
Tešanj 

2023  

71 Nabavka sadnog materijala 03440000-6 Direktni Ne Robe Račun 30 dana 490,00 novemb
ar 

Općina 
Tešanj 

2023  

 
IV 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2023.godinu mijenja  tako što se u dijelu Plana 
javnih nabavki   "robe" mijenja tačka: 33.(nabavka zbog izmjene tehničkog rejšenja prelazi u radove) i tačka 41. (uvečana vrijednost stavke) koje glase: 
 

 ROBE izmjena            

33 Nabavka, transport i ugradnja šahtova 
kućnih priključaka kanalizacije na 

44423700-8 Otvoreni Da Radovi Ugovor 180 dana 512.820,51 oktobar Općina 
Tešanj 

2023  



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

239 

 

području općine Tešanj 

41 Kutija sa potrošnim materijalom za 
polen stanicu 

90731400-4 Direktni NE Robe Račun 30 dana 1.650,00 oktobar Budžet 2023  

 
V 

Općina Tešanj, po zahtjevu Službe za društvene djelatnosti i investicije općine Tešanj  Plan javnih nabavki za 2023.godinu mijenja  tako što se u dijelu Plana 
javnih nabavki   "radovi" mijenja tačka: 34. (podjela na lotove) koja glasi: 
 

 RADOVI  izmjena            

34 Izrada kamenog zida i uređenje parka 
u Tešnju, općina Tešanj 

45213316-1 Konkure
ntski 

Da Radovi Ugovor 100 dana 25.000,00 oktobar Budžet 
općine 

2023  

 
VI 

Ova Odluka objavit će se na Portalu javnih nabavki i web stranici ugovornog organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki za 2023.godinu. 
 

VII 
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj. 
 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                                                                      
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
Broj: 02-02-1-209-10/2023 
Datum: 25.09.2023.godine 
 
 



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

240 

 

Na osnovu člana 10. Odluke o organizaciji i načinu 
obavljanja taksiprevoza putnika na području Zeničko-
dobojskog kantona («Sl novine Zeničko-dobojskog 
kantona», broj: 10/19), Općinski načelnik d o n o s i 
 
 

P R A V I L N I K 
o izmjeni Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu 

na taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored 

taksivozila na taksistajalištima na području      
općine Tešanj 

 
Član 1. 

U Pravilniku o načinu korištenja, redu i radu na 
taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila na 
taksistajalištima na području općine Tešanj, (“Službeni 
glasnik Općine Tešanj” broj: 1/17, 4/18, 5/19) član 16. 
mijenja se i glasi: 
 
“Član 16. 
Utvrđeni raspored taksivozila na taksistajalištima za 
tekuću godinu primjenjivat će se do utvrđivanja 
rasporeda taksivozila na taksistajalištima za narednu 
godinu". 
 

Član 2. 
Član 17. mijenja se i glasi: 
 
“Član 17. 
U slučaju pojave slobodnih stajališnih mjesta u toku 
godine za koju je izvršen raspored, na slobodna mjesta 
rasporediće se po redoslijedu sa Osnovne rang liste 
neraspoređena vozila bez objave javnog poziva. 
Ukoliko je broj taksivozila za raspored na 
taksistajalištima manji od broja određenog u aktu iz 
člana 9. Odluke o organizaciji i načinu obavljanja 
taksiprijevoza putnika na području Zeničko-dobojskog 
kantona, raspoređivanje novih taksivozila na slobodna 
mjesta u toku godine za koju je izvršen raspored vrši se 
bez javnog poziva, po redoslijedu pristizanja zahtjeva, 
uz dostavljanje dokaza o ispunjavanju uslova iz člana 
13. ovog Pravilnika". 
 

Član 3. 
U članu 18. iza stava 1 dodaje se novi stav i glasi: 
"Prestankom prava na raspored, u slučajevima iz 
stava 1. ovog člana, dolazi do pojave slobodnih 
mjesta na taksistajalištima koja se popunjavaju na 
način propisan u članu 17. ovog Pravilnika.". 
 
 
 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom davanja 
saglasnosti Ministarstva za prostorno uređenje, 
promet i komunikacije i zaštitu okoline Zeničko-
dobojskog kantona i bit će objavljen u «Službenom 
glasniku Općine Tešanj». 

 
OPĆINA TEŠANJ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
                                                                  

OPĆINSKI NAČELNIK 
Suad Huskić, s.r. 

 

Broj: 02-02-1-1741/23 
Datum: 04.08.2023. godine 
 
Na osnovu člana 29. Uredbe sa zakonskom snagom o 
ustanovama („Službeni list Republike BiH“ broj 
6/92, 8/94 i 13/94)  i člana 30. Statuta Općine Tešanj 
("Službeni glasnik Općine Tešanj" broj 11/07), 
Općinski načelnik d o n o s i  
 

R J E Š E N J E 
o davanju saglasnosti na imenovanje direktora  

Javne ustanove Muzej Tešanj 
 
I 

Daje se saglasnost na imenovanje Mujkanović 
Mensure prof.historije, na mjesto direktora Javne 
ustanove Muzej Tešanj. 

II 
Imenovana se na navedenu poziciju imenuje na 
period od 4 (četiri) godine. 
 

III 
Rješenje se donosi na osnovu provedene procedure 
Upravnog odbora Javne ustanove Muzej Tešanj i 
njihove Odluke br: 01-40-153.4/23 od 26.09.2023. 
godine. 

IV 
Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje stupa 
na snagu danom donošenja i bit će objavljeno u 
„Službenom glasniku Općine Tešanj“. 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 03-45-2-2087/23. 
Datum: 27.09.2023. godine 



Ponedjeljak, 02.10.2023.godine              SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                             Broj: 7/23 
 

241 

 

  

 
S A D R Ž A J 

 
 

         
  I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                             Strana                                                                                                              
                                                                                                                                                           
68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

 75. 

  
76. 

77 

   

    

Odluka o usvajanju Lokalnog akcionog plana zapošljavanja 2023-2026……………………………………… 

Odluka o istupanju Općine Tešanj iz članstva Regionalne ekonomske zajednice „REZ“ d.o.o. Zenica………. 

Odluka o prodaji zemljišta k.p. broj:1526/3 K.O. Tešanj I……………………………………………………. 

Odluka prodaji  zemljišta k.č.broj:263/2 i k.č. broj:1222/4 K.O. Jevadžije…………………………………… 

Rješenje o imenovanju Komisije za procjenu vrijednosti nekretnina u prometu……………………………….. 

Rješenje o imenovanju komisije za izradu Kodeksa ponašanja izabranih zvaničnika – vijećnika u OV Tešanj 

Zaključak o Dnevnom redu u vezi tačke 6 (OIK)……………………………………………………………….. 

Zaključak o Nacrtu Odluke o gubitku statusa javnog dobra-put………………………………………………… 

Zaključak o Informaciji o završetku školske 2022/2023. godine i upisu učenika u školsku 2023/2024. godinu u 
osnovnim i srednjim školama na području općine Tešanj………………………………………………………. 

Zaključak o Informaciji o održavanju putne infrastrukture na prostoru općine Tešanj…………………………. 

 

230 

230 

231 

231 

232 

232 

233 

 233 

     
233 

233 

  

 II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA   

31. 

  
32. 

 33.   

  
34. 

35. 

     

 

Odluka o dodjeli novčane  pomoći Općini Pale za sanaciju posljedica prirodne nepogode uzrokovane obilnim 
kišnim padavinama i poplavama............................................................................................................................. 

Odluka o dopuni i izmjena Plana nabavki općine Tešanj za 2023.godinu Broj: 02-02-1-209-9/2023................. 

Odluka o dopuni i izmjena Plana nabavki općine Tešanj za 2023.godinu Broj: 02-02-1-209-10/2023................ 

Pravilnik o izmjeni Pravilnika o načinu korištenja, redu i radu na taksistajalištima, rasporedu taksivozila na 
taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila na taksistajalištima na području      općine Tešanj……………. 

Rješenje o davanju saglasnosti na imenovanje direktora Javne ustanove Muzej Tešanj........................................ 

 

 

 

     
234 

235 

236 

     
240 

240 

 

 

 

 

 

 


